PORTARIA COREN-MT Nº. 229/2018

Designa representantes para participar do Encontro Nacional dos
Pregoeiros do Sistema Cofen/Conselhos Regionais de Enfermagem.

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso – COREN/MT no
exercício de suas atribuições legais e regimentais asseguradas na lei nº. 5.905/73 e art. 42 do
Regimento Interno do Coren/MT.

Considerando a realização do Encontro Nacional dos Pregoeiros do Sistema

Cofen/Conselhos Regionais de Enfermagem, no período de 25 a 27 de setembro de 2018,
com temática voltada para capacitação e alinhamento dos funcionários e gestores do Sistema
no processamento correto e eficaz dos procedimentos realizados na modalidade pregão,
presencial e eletrônico.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os representantes abaixo relacionados para participar do Encontro Nacional

dos Pregoeiros do Sistema Cofen/Conselhos Regionais de Enfermagem, no período de 25 a
27 de setembro de 2018 a realizar-se no Auditório do Cofen, em Brasília-DF.

1. Ligia Cristiane Arfeli - Conselheira Secretária

2. Elemarcia Paiva Moreira – Assessor Analista I

Art. 2º - Atribuir às participantes designadas o pagamento de 3,5 (três e meia) diárias para o
desenvolvimento das atividades em epígrafe.

Art. 3º - Estabelecer o prazo de 10 (dez) dias decorridos da data da viagem para a

apresentação ao setor competente, dos relatórios detalhados da viagem e das atividades
desenvolvidas.

Art. 4º - Esta Portaria contará seus efeitos a partir da data de sua assinatura, dispensando a
publicação na Imprensa Oficial.

Cuiabá (MT), 10 de Setembro de 2018.

Dr. Antônio César Ribeiro
COREN – MT N.º 47.954
Conselheiro Presidente

 Enfa. Lígia Cristiane Arfeli
COREN – MT N.º 96.611
Conselheira Secretária